



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 51/2024

Processo Adm.: 121/2024

Data do Processo: 12/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 121/2024
b) Nr. Licitação: 51/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 07/10/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para eventuais serviços de recape, vulcanizo e duplagem de pneus para manutenção dos tratores, caminhões, máquinas, carretas e veículos da Secretaria de Agricultura e Obras do Município de Braço do Trombudo/SC*

Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	RECAPE DE PNEU 1400 X 24 - A QUENTE -* - * Marca: ALDIONIR	20,000	UND	798,00	15.960,00
Total do Participante:					15.960,00

Participante: J P Beleze

1	Vulcanizo tip top nº 05 para uso interno no pneu - Vulcanizo tip top nº 05 para uso interno no pneu Marca: VULCAFLEX	40,000	UND	21,00	840,00
2	Vulcanizo tip top nº 06 para uso interno no pneu - Vulcanizo tip top nº 06 para uso interno no pneu Marca: VULCAFLEX	20,000	UND	21,00	420,00
3	Vulcanizo tip top nº 07 para uso interno no pneu - Vulcanizo tip top nº 07 para uso interno no pneu Marca: VULCAFLEX	50,000	UND	34,00	1.700,00
7	Vulcanizo pneu 1300x24 com manchão - Vulcanizo pneu 1300x24 com manchão Marca: NEWPLAC	30,000	UND	175,00	5.250,00
8	Recape de Pneu 1300x24 a quente - Recape de Pneu 1300x24 a quente Marca: NEWPLAC	30,000	UND	949,00	28.470,00
9	DUPLAGEM DE PNEU 1300 X 24 - DUPLAGEM DE PNEU 1300 X 24 Marca: NEWPLAC	20,000	UND	844,00	16.880,00
11	Recape pneu 20.5x25 - Recape pneu 20.5x25 Marca: NEWPLAC	15,000	UND	1.799,00	26.985,00
Total do Participante:					80.545,00

Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA

4	Vulcanizo tip top nº 08 para uso interno no pneu - Vulcanizo tip top nº 08 para uso interno no pneu Marca: MAO DE OBRA	60,000	UND	33,00	1.980,00
---	---	--------	-----	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Vulcanizo tip top nº 09 para uso interno no pneu - Vulcanizo tip top nº 09 para uso interno no pneu Marca: MAO DE OBRA	15,000	UND	49,00	735,00
6	Vulcanizo tip top nº 10 para uso interno no pneu - Vulcanizo tip top nº 10 para uso interno no pneu Marca: MAO DE OBRA	40,000	UND	85,00	3.400,00
10	Recape pneu 12.16x5 - Recape pneu 12.16x5 Marca: PROMETEC/TIPLER	20,000	UND	340,00	6.800,00
12	DUPLAGEM DE PNEU 17,5 X 25 - DUPLAGEM DE PNEU 17,5 X 25 Marca: MAO DE OBRA	15,000	UND	690,00	10.350,00
13	Vulcanizo de pneus 18x4x30 com manchão - Vulcanizo de pneus 18x4x30 com manchão Marca: MAO DE OBRA	30,000	UND	85,00	2.550,00
14	Recape de pneu 18x4x30 a quente - Recape de pneu 18x4x30 a quente Marca: PROMETEC/TIPLER	25,000	UND	1.350,00	33.750,00
15	Recape de pneu 12.4x24 - a quente - Recape de pneu 12.4x24 - a quente Marca: PROMETEC/TIPLER	30,000	UND	490,00	14.700,00
16	Vulcanizo de pneus 12.4x24 com Manchão. - Vulcanizo de pneus 12.4x24 com Manchão. Marca: MAO DE OBRA	30,000	UND	80,00	2.400,00
17	RECAPE DE PNEU 900X20 RADIAL, BORRACHUDO, A FRIO ESPECIAL, PARA PEDRA COM NO MÍNIMO 17 MM DE ESPESSURA DE BORRACHA - . Marca: BOREX/TIPLER	30,000	UND	420,00	12.600,00
18	Recape pneu 750x16 - a quente. - Recape pneu 750x16 - a quente. Marca: BOREX/TIPLER	20,000	UND	225,00	4.500,00
20	RECAPE PNEU 12.5 / 80 18 * - * Marca: PROMETEC/TIPLER	25,000	UND	480,00	12.000,00

Total do Participante: 105.765,00

Total Geral: 202.270,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura	08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 07/10/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável